
Zaplanowane i zrealizowane  działania  

w roku szkolnym 2017/2018  

w Zespole Szkół nr 2 im Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie 

 

 

Planowane zadania  Sposób realizacji - kryteria sukcesu. 

Konferencja – Debata "Bezpieczni w sieci". 
Tematem przewodnim było „Porozmawiajmy  
o bezpieczeństwie, możesz mieć na nie wpływ. 
Zagrożenia młodzieży w cyberprzestrzeni”. 

Debata przeprowadzona została w dwóch 
blokach o tych samych panelach tematycznych 
dla uczniów klas: I - II i III - IV nauczycieli  
i pracowników nie pedagogicznych.  Konferencja 
„Bezpieczni w sieci” miała na celu 
uświadomienie społeczności szkolnej, że Internet 
nie zawsze jest dla nas miejscem bezpiecznym. 
Przekazy medialne często prezentują sprzeczne 
informacje - raz Internet przedstawiany jest jako 
wspaniałe osiągnięcie cywilizacyjne dające 
nieograniczone możliwości, innym razem 
widzimy obraz wirtualnej przestrzeni pełnej 
najgorszych zagrożeń: pedofilii, przemocy, 
samobójstw. Internet może nieść ze sobą 
niebezpieczne treści, niebezpieczne kontakty  
i niebezpieczne działania. Prowadzący 
przestrzegali przed bezmyślnym 
przekazywaniem bądź upublicznianiem własnego 
wizerunku, a także ostrzegali o konsekwencjach 
karnych dla internetowych przestępców. 

Realizacja programów profilaktyki uzależnień 
(narkomania, alkoholizm, nowe narkotyki – 
dopalacze) zgodnie z rocznym planem pracy 
wychowawczej klasy, m.in. „ARS”, czyli jak dbać 
o miłość. 

Przeprowadzono zajęcia pt. „Handel ludźmi”  

w klasie  IV TH, III TŻ i UG, III TH/TOT,  w celu 

podniesienia świadomości młodzieży szkolnej  

na temat zjawiska handlu ludźmi,  mechanizmów 

stosowanych  przez osoby zajmujące  

się handlem młodzieżą w celu komercyjnego 

wykorzystania seksualnego. Uczestnicy 

dowiedzieli się jak chronić się przed manipulacją 

oraz poznali możliwości pomocy, z której mogą 

skorzystać młodzi ludzie zagrożeni handlem 

ludźmi. 

Otrzymanie Certyfikatu  w Ogólnopolskim 
Konkursie ”Uczeń bezpieczny w sieci". 

Szkoła otrzymała  certyfikat za udział  
w Ogólnopolskim Konkursie „Uczeń bezpieczny 
w sieci”. 
 



Odpowiedzialność karna nieletnich. 
Bezpieczeństwo w szkole.  
 
 

Zorganizowano zajęcia z policjantką z KPP  
w Szczytnie dla wszystkich klas pierwszych, 
celem było uświadomienie uczniów w zakresie 
odpowiedzialności karnej  i prawnej młodzieży ze 
szczególnym uwzględnieniem 
odpowiedzialności, jakiej podlegają osoby 
nieletnie z tytułu popełnienia czynu karalnego. 
Przekazanie wiedzy dotyczącej przemocy 
zwłaszcza tych o charakterze przemocy 
werbalnej, w tym cyberprzemocy, regulacji 
prawnych dotyczących użytkowania przez 
młodzież wyrobów tytoniowych, środków 
psychoaktywnych, również nowych narkotyków 
syntetycznych. 

Kształtowanie umiejętności radzenia sobie 
ze stresem i trudnymi sytuacjami. 

Na początku roku szkolnego pedagog szkolny  
przeprowadziła warsztaty radzenia sobie ze 
stresem i w trudnych sytuacjach. Brały udział 
klasy trzecie i czwarte kończące edukację. Celem 
było kształtowanie umiejętności stosowania 
przez uczniów technik relaksacyjnych  
w sytuacjach stresowych.  
Na lekcjach wychowania fizycznego uczniowie 
wszystkich klas poznawali elementy technik 
relaksacyjnych takich jak:  Pilates, streching 
sporty do wyboru. Społeczność szkolna została 
również poinformowana o różnych dziedzinach 
sportu jako metody odreagowania stresu. 

Uzależnienia behawioralne - czy dotykają 
młodzieży? 

Przeprowadzone zostały zajęcia we wszystkich 
oddziałach Zespołu Szkół nr 2 z terapeutą 
uzależnień, celem zajęć było przekazanie 
młodzieży informacji dotyczących uzależnieni, 
zarówno od substancji chemicznych jak i od 
wykonywanych czynności . Na terenie szkoły 
zaprezentowano gazetki związane z tematyką 
skutków uzależnień behawioralnych. Gazetki 
cieszyły się dużym zainteresowaniem.  

Depresje nastolatków. Przeprowadzone zostały zajęcia w pierwszych 
klasach  Zespołu Szkół nr 2, których celem było  
zwiększenie wiedzy dotyczącej zaburzeń 
nastroju, jej objawów, czynników 
predyspozycyjnych i przyśpieszających, 
sposobów zapobiegania oraz leczenia. Ponadto, 
młodzież miała okazję wykonać test 
diagnozujący ich obecny nastrój oraz poznać 
sposoby na zwiększenia psychicznej odporności. 

Zagrożenie w sieci – seksting.  Przeprowadzone zostały warsztaty dla uczniów 
klas pierwszych przez terapeutów PPP  
w Szczytnie na temat uzależnień od technologii 
informacyjnej i przemocy stosowanej jej 
drogami. 

Propagowanie bezpiecznego korzystania  
z Internetu, zdrowego stylu życia na zajęciach 
szkolnych,  gazetkach ściennych, na stronie 
internetowej szkoły, facebooku.  

Propagowanie zdrowego i bezpiecznego  stylu 
życia na zajęciach lekcyjnych -Bezpieczeństwo  
i higiena pracy, technologia informacyjna, 
technologia gastronomiczna, podstawy dietetyki, 
chemia żywności, wychowanie fizyczne, godziny 
wychowawcze, spotkania z pielęgniarką szkolną, 
sportowcami. 
Wykonanie gazetki Szkoły Promującej Zdrowie- 



Prezentowanie działań organizowanych  
w szkole: 

1. Ciemna strona Internetu;  
2. Dzień zdrowego śniadania; 
3. Jestem bezpieczny w sieci;  
4. Sport moją pasją; 
5. Piramida zdrowego żywienia;  
6. Papieros niszczy zdrowie; 
7. Dzień Czystego Powietrza; 
8. „Dziękuję, nie piję, nie biorę”; 
9. Cukrzyca z którą da się żyć;  
10. Woda jako źródło życia; 
11. Otyłość jak z tym walczyć.   

Zwiększenie świadomości rodziców dotyczącej 
bezpiecznego korzystania z Internetu, wpływu 
ruchu na zdrowie , zachęcanie do aktywnego  
spędzania wolnego czasu. Przekazywanie 
wiedzy z zakresu profilaktyki uzależnień oraz 
zachowań ryzykownych wśród młodzieży.  

Przeprowadzono pedagogizację  rodziców 
podczas spotkań z rodzicami. Zwiększenie 
świadomości rodziców dotyczącej bezpiecznego 
korzystania z Internetu. Wpływ ruchu na zdrowie 
zachęcanie do aktywnego  spędzania wolnego 
czasu. Zorganizowanie spotkań rodziców  
z terapeutą uzależnień oraz z pedagogiem 
szkolnym z zakresu profilaktyki uzależnień 
chemicznych. 

Kultura osobista naszą wizytówką. 
 

Przeprowadzono zajęcia edukacyjne dla uczniów 
klas pierwszych  z zakresu savoir - vivre „ABC 
kultury osobistej”, mające na celu 
ukształtowanie kultury osobistej uczniów oraz 
norm i postaw społecznych oraz dostosowania 
ubioru do sytuacji i okazji m.in. poprzez 
organizację szkolnego „Dnia Wyjątkowej 
Elegancji i Grzeczności”, w ramach obchodów: 
Święta Odzyskania Niepodległości Polski, Dnia 
Chłopaka, Dnia Kobiet, Mikołajek, Walentynek, 
Dnia Integracji, Tygodnia Autyzmu. 

Dzień Wyjątkowej Grzeczności I Elegancji . Zorganizowanie Dnia Wyjątkowej Elegancji  
i Grzeczności - wychowawcy, nauczyciele, 
samorząd uczniowski zadbali o strój galowy  
i właściwą postawę uczniów podczas 
uroczystości klasowych, szkolnych  
i państwowych. Konkurs na "Najbardziej 
Elegancko Ubraną Klasę"  

Światowy Dzień Życzliwości. Przystąpiono do obchodów Światowego Dnia 
Życzliwości, wraz z Samorządem Uczniowskim 
wykonano gazetkę okolicznościową, rozwieszono 
na drzwiach do klas uśmiechnięte buźki  
z sentencjami, wysłuchano audycji na temat 
życzliwości przygotowaną przez uczniów naszej 
szkoły dla całej społeczności szkolnej. 

Promowanie aktywności ruchowej  
w środowisku. 
 

Promowanie aktywności  ruchowej przez 
uczniów naszej szkoły poprzez udział  
w zawodach sportowych: 
1. II Miejsce – Mistrzostwa Powiatu 

Szczycieńskiego w Halowej Piłce Nożnej 
Dziewcząt; 

2.  III Miejsce – Mistrzostwa Powiatu 
Szczycieńskiego w Piłce Nożnej Chłopców ; 

3. II Miejsce – Powiatowe Zawody 
Sprawnościowe Dla Szkół Ponadgimnazjalnych 
- Dzień Wiosny; 



4.   Mistrzostwa Powiatu Szczycieńskiego  
w  Indywidualnych Biegach Przełajowych 
Dziewcząt; 

5.  Mistrzostwa Powiatu Szczycieńskiego  
w  Indywidualnych Biegach Przełajowych 
Chłopców; 

6. I Miejsce – Mistrzostwa Powiatu 
Szczycieńskiego w Mieszanych Sztafetowych 
Biegach Przełajowych; 

7. I Miejsce Drużynowo- - Mistrzostwa 
Województwa W-M SZS w Olsztynie  
w Indywidualnych Biegach Przełajowych 
Chłopców; 

8. I Miejsce Drużynowo- - Mistrzostwa 
Województwa W-M SZS w Olsztynie  
w Indywidualnych Biegach Przełajowych; 

9.  Drużynowo I miejsce Mistrzostwa Powiatu 
Szczycieńskiego w L.A. SPG Dziewcząt-    
Mistrzostwa Powiatu Szczycieńskiego w L.A.  
SPG Chłopców - Mistrzostwa Województwa  
W-M SZS w Olsztynie w L.A.; 

10. Drużynowo VI miejsce w Mistrzostwa 
Województwa W-M SZS w Olsztynie w L.A.  
S.P. Gim Chłopców; 

11. II miejsce- Mistrzostwa Powiatu 
Szczycieńskiego w Piłce Siatkowej Plażowej 
SPG Dziewcząt; 

12. II miejsce - Mistrzostwa Powiatu 
Szczycieńskiego w Piłce Siatkowej Plażowej 
SPG Chłopców. 
 

Szkolny Klub Wolontariatu. Szkolny Klub Wolontariatu pomagał przy 
organizacji powiatowych imprez sportowych: 
1. II Promykowy Bieg Charytatywny 

zorganizowany przez Stowarzyszenie Promyk 
w Szczytnie, w której mogli uczestniczyć 
zarówno sprinterzy, niedzielni biegacze, 
spacerowicze z rodzinami, solo i w duecie, 
rowerzyści, pasażerowie wózków dwu-  
i czterokołowych, starzy i młodzi, lubiący 
sport i nielubiący, wśród nich byli nasi 
uczniowie i jako  uczestnicy biegu  
i jako wolontariusze którzy pomagają na 
trasie biegu; 

2. 29. Maratonu Juranda punkt nawodnienia  
w Pużarach  wolontariusze podawali wodę 
biegaczom; 

3. Szlachetna paczka - udział w programie 
Szlachetna paczka powoli staje się już  
w naszej szkole tradycją. Przygotowujemy 
świąteczne podarunki dla najbardziej 
potrzebujących: ubogich, samotnych, 
pozbawionych nadziei; 

4. Schronisko zwierząt uczniowie naszej szkoły 
wspierają  schronisko "Cztery Łapy". Z okazji 
Światowego Miesiąca Zwierząt zanieśli 
bezdomnym zwierzętom karmę i koce. 
 



Szkolny Klub PCK.  
 
 
 
 
 
 
         Klub Honorowych Dawców Krwi . 

 
 
Akcja poboru krwi - pomagamy innym  w Zespole 
Szkół nr 2 w Szczytnie odbyła się przy współpracy 
z Wojewódzką Stacją Krwiodawstwa w Olsztynie. 
W akcji licznie wzięli udział uczniowie pełnoletni 
naszej szkoły,  jak również stali krwiodawcy. 
 

Organizacja  Olimpiady Wiedzy o Żywieniu  
i Żywności  etap okręgowy.  

 
Odbyły się w naszej szkole eliminacje okręgowe 
XXII Olimpiady Wiedzy o Żywieniu i Żywności 
organizowanej przez Uniwersytet Przyrodniczy  
w Poznaniu. Wśród uczestników byli uczniowie 
naszej szkoły. 
 

Olimpiada Zdrowego Stylu Życia PCK.  
Na terenie naszej szkoły odbyła się powiatowy 
etap Olimpiady Zdrowego Stylu Życia pod 
patronatem PCK. W olimpiadzie wzięli udział 
uczniowie ze szkół powiatu szczycieńskiego  
w tym nasi uczniowie. 
 

„Klub Prawidłowego Odżywiania”.   
Zajęcia pozalekcyjne dotyczące racjonalnego 
odżywiania prowadzone przez specjalistę  
w zakresie żywienia naszej szkoły, którym celem 
było "Jem zdrowo w domu i w szkole". 
 

Ogólnopolska Akcja  Antynikotynowa. 
 

 
W Naszej szkole jest już tradycją, że trzeci 
czwartek listopada jest dniem organizacji 
Szkolnej Akcji Antynikotynowej. W ramach akcji 
zorganizowano konkurs na najlepszy film 
reklamowy oraz najlepszą reklamę radiową  
o tematyce antynikotynowej. 
 

Światowy Dzień Walki z Otyłości. 
 

 
Propagowanie zdrowego stylu życia (walka  
z otyłością )  na zajęciach lekcyjnych- Określanie 
składników odżywczych, technologia 
gastronomiczna, podstawy dietetyki, chemia 
żywności, wychowanie fizyczne, godziny 
wychowawcze, spotkania z pielęgniarką szkolną. 
Uczniowie, nauczyciele oraz pracownicy 
administracji mieli możliwość zważenia się  
w gabinecie szkolnej pielęgniarki. 
 

Światowy Dzień Walki z Cukrzycą. 
 

Jak co roku ten dzień upłynął pod znakiem walki 
z cukrzycą. Propagowanie zdrowego stylu życia 
(walka z cukrzycą )  na zajęciach lekcyjnych - 
Określanie składników odżywczych, technologia 
gastronomiczna, podstawy dietetyki, chemia 
żywności, wychowanie fizyczne, godziny 
wychowawcze, spotkania z pielęgniarką szkolną. 
 Uczniowie, nauczyciele, a także pracownicy 
administracji i obsługi mieli możliwość wykładu  
i  pomiaru cukru za pomocą gleukometrów  
w gabinecie pielęgniarki. 



Światowy Dzień Walki z AIDS. W naszej szkole obchodziliśmy Światowy Dzień 
Walki z AIDS. W ramach akcji szkolnej 
przeprowadziliśmy kampanię prozdrowotną, 
której celem było upowszechnienie wiedzy  
o wirusie i groźnej chorobie. Tradycyjnie już od 
kilku lat odbywa się w naszej szkole prelekcja, 
którą prowadzi pan Roman Latoszyński - krajowy 
konsultant z zakresu HIV/AIDS. Dzięki 
informacjom i praktycznym wskazówkom, jak 
zapobiegać zakażeniu, społeczność uczniowska 
naszej szkoły miała możliwość poszerzenia 
swojej wiedzy na temat tej choroby. W ramach 
podsumowania chętni uczniowie wzięli udział  
w szkolnym konkursie na temat wiedzy z zakresu 
HIV i AIDS. 

Święto Patrona Szkoły .  

Obchodzony dzień Patrona naszej szkoły - 
pierwszego dietetyka w Polsce W hali odbył się 
turniej piłki siatkowej. Spośród 8 uczestniczących 
w nim drużyn najlepszą okazała się grupa 8  
(drużyna - klasa IV technikum i IV TOT/Kelner), 
która w finale zagrała z drużyną nauczycieli. 
Zwycięską drużyną byli nauczyciele. 

 

Pielęgniarka w życiu szkoły.  Pielęgniarka szkolna udzielała systematycznie 
indywidualnych porad w zakresie zdrowia oraz 
brała udział w doskonaleniu się na temat 
zdrowia psychicznego i fizycznego uczniów  
i pracowników szkoły. 

 

 

Koordynator zespołu  ds. realizacji programu Szkoła Promująca Zdrowie  - Renata Kaczmarczyk 

 

 


